关于举办 2021 年度林草植物新品种保护

国际研讨会的通知

各有关单位、各有关专家：

为进一步完善中国林草植物新品种保护能力、优化中国林草

植物新品种权申请审查流程、提高林草植物新品种质量，促进中

国林草植物新品种保护事业的发展。受国家林业和草原局植物新

品种保护办公室委托，北京林业大学将于 2021 年 7 月 21 日（周

三）举办“2021 年度林草植物新品种保护国际研讨会”，会议将采

取线上视频会议（腾讯会议）形式举行，诚邀国内外林草植物新

品种领域的专家学者参会。现将有关事项通知如下：

一、时间和地点

（一）时间：2021 年 7 月 21 日，北京时间 15:00—18:00，

请参会人员于当日 14:45 前进入会议室。

（二）地点：采取线上视频会议形式（腾讯会议）。

二、会议内容

（一）会议议题：关于国际植物新品种保护公约（UPOV）

1991 年文本若干问题的讨论。

（二）主要内容：

（ 1）植物新品种某些概念界定与解读（ Ms. Angela

MARTINEZ-LOPEZ，欧盟新品办法律顾问）；

（2）对 UPOV 公约 1991 年文本某些重要条款的解读（Ms.

Yolanda HUERTA，UPOV 法律顾问兼培训和援助主任）；

（2）UPOV 公约中实质性派生品种（EDV）的解读与国际

实际操作案例（Ms. Yolanda HUERTA，UPOV 法律顾问兼培训和

援助主任）；

（3）与中国花卉产业、经济林木有关农民特权制度的案例

解读（章成君，中国科学院昆明植物研究所研究员）；

（4）新品种权关于繁殖材料、收获材料的保护（Ms. Angela

MARTINEZ-LOPEZ，欧盟新品办法律顾问）；

（5）植物新品种保护中分子技术的发展与应用场景（Ms.

Hedwich Teunissen，Naktuinbouw 分子生物学家-高级科学家）。

会议语言为英语。

三、会议安排

（一）报名事项：请有意向参会的人员于 7 月 16 日前填写

附件中的报名表，以便我们录入您的参会信息。

（二）联系方式：有问题请及时与会务组联系，会务组联系

方式为侯一蕾（北京林业大学），联系电话 15652286882，邮箱

houyilei427@163.com。

北京林业大学经管学院

2021 年 7 月 13 日

附件：

会议报名表

请您通过网页链接或者扫描以下二维码进行报名，并填写

相关信息。请在报名时，针对本次研讨会几项议题，提出您计

划在会上提出的问题，以便与讲座专家做充分的交流。

报名链接具体如下：

1、网页链接

https://www.wjx.top/vj/h4uFVmY.aspx

2、二维码

https://www.wjx.top/vj/h4uFVmY.aspx